....2
....3
....3
....4
....5
Inhalt:
Bestellcode Vollwelle
Bestellcode Hohlwelle

 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
Bsp.: 8.5863.122A.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Optional auf Anfrage
- Ex 2/22 6)
- Andere Singleturn-Auflösungen
- Oberflächenschutz salznebelgetestet
- Seewasserfest (Edelstahl V4A)
Salznebelgetestet / Edelstahl V4A als Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
salznebelgetestet: Edelstahl V4A:
8.5863.32X6.XX22-C 8.5863.32X6.XX22-V4A
1.4404
V4A
- 3 -
Absolute Drehgeber – Multiturn
1) Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar.
2) Nur kombinierbar mit Schnittstelle 1 und 2.
3) Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
SW7 [0,28]
5 0,2
8 0,31
0,
16
0,28
R7
4
m
8
M
4
30 1,18
0,
16
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.5883
Typ
. X X X X . X X 2 X
a b c d e f g
SSI / BiSS + inkremental
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5863 / 5883 (Welle / Hohlwelle)
a   Flansch
 1  =  mit Federelement, lang, IP65
 2  =  mit Federelement, lang, IP67
  3  = mit Statorkupplung, IP65 ø 65 mm
  4  = mit Statorkupplung, IP67 ø 65 mm
 5  = mit Statorkupplung, IP65 ø 63 mm
 6  = mit Statorkupplung, IP67 ø 63 mm
b   Hohlwelle, durchgehend
 3  =  ø 10 mm
 4  =  ø 12 mm
 5  =  ø 14 mm
 8  =  ø 3/8“
 9  =  ø 1/2“
 Sackloch-Hohlwelle
Anschlusstechnik Bestell-Nr.
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung 8.0000.1102.0606Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm
Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm 8.0000.1102.1010
Vorkonfektionierter Kabelsatz M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig
2 m PVC-Kabel
M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig
2 m PVC-Kabel
05.00.6041.8211.002M
8.0000.6901.0002.0031
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade) M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig
M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig
05.CMB 8181-0
8.0000.5012.0000
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 1)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  = 17 bit ST + 12 bit MT
g   Optionen (Service)
 1  =  keine Option
 2  =  Status-LED
 3  =  SET-Taste und
 Status-LED
  (Einstecktiefe max. 30 mm)
 6  =  ø 15 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 1  =  SSI, BiSS / 5 V DC
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
 3  = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
 5  =  SSI, BiSS / 5 V DC, mit Sensorausgang
 6 = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC, mit Sensorausgang
 7 =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
 8 =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
 9  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC, mit Sensorausgang
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 E  =  Kabel tangential, 1 m PVC
 F  =  Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
 4  =  M23-Stecker radial, 12-polig
 6  =  M12-Stecker radial, 8-polig 2)
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B, F):
2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
Bsp.: 8.5883.542B.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000 Zylinderstift, lang
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 1 und 2)
Optional auf Anfrage
- Ex 2/22 (nicht für Anschlussart E, F) 3)
- Andere Singleturn-Auflösungen
- Oberflächenschutz salznebelgetestet
- Seewasserfest (Edelstahl V4A)
Salznebelgetestet / Edelstahl V4A als Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
salznebelgetestet: Edelstahl V4A:
8.5883.24X6.XX22-C 8.5883.24X6.XX22-V4A
8.5883.25X6.XX22-C 1.4404
V4A
- 4 -
Absolute Drehgeber – Multiturn
Elektrische Kennwerte
Versorgungsspannung 5 V DC (+5 %) oder 10 ... 30 V DC
Stromaufnahme (ohne Last) 5 V DC max. 80 mA
10 ... 30 V DC max. 50 mA
ja (bei 10 ... 30 V DC) Verpolschutz der
Versorgungsspannung
Kurzschlussfeste Ausgänge  ja 2)
UL-geprüft File 224618
CE-konform gemäß  EMV-Richtlinie 2014/30/EU
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
1) Kabelausführung -30°C ... +75°C.
2) Kurzschlussfest gegenüber 0 V oder Ausgang, nur ein Kanal gleichzeitig,
bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
Auflösung Singleturn 10 ... 14 bit und 17 bit
Anzahl der Umdrehungen (Multiturn) 4096 (12 bit)
Code  Binär
Taktrate 50 kHz ... 10 MHz
Max. Aktualisierungsrate < 10 μs, abhängig von der
Taktrate und der Datenlänge
Datenaktualität ≤  1 μs
Hinweis: – Bi-direktional, werkseitig programmierbare Parameter sind:
Auflösung,  Code, Richtung, Alarm und Warnungen
– CRC Datenüberprüfung
BiSS-Schnittstelle
Ausgangstreiber RS485 Transceiver-Typ
Zulässige Last / Kanal max. +/- 20 mA
Signalpegel  HIGH typ. 3,8 V
LOW bei ILast = 20 mA  typ. 1,3 V
Auflösung Singleturn 10 ... 14 bit und 17 bit
Anzahl der Umdrehungen (Multiturn) 4096 (12 bit)
Code Binär oder Gray
SSI-Taktrate 50 kHz ... 2 MHz
Datenaktualität ST-Auflösung ≤ 14 bit ≤ 1 μs
ST-Auflösung ≥ 15 bit 4 μs
Monoflop-Zeit ≤ 15 μs
Hinweis: Wenn der Taktzyklus innerhalb der Monoflopzeit startet, beginnt
ein zweiter Datentransfer mit denselben Daten. Wenn der Taktzyklus nach der
Monoflopzeit startet, beginnt der Zyklus mit den neuen Werten. Die Updaterate
ist abhängig von der Taktgeschwindigkeit, Datenlänge und Monoflopzeit.
SSI-Schnittstelle
SinCos RS422
TTL-kompatibel
Max. Frequenz -3dB 400 kHz 400 kHz
Signalpegel 1 Vss (±20 %) HIGH:    min. 2.5 V
LOW:  max. 0,5 V
Kurzschlussfestigkeit ja ja
Option Inkrementalausgänge (A/B), 2048 ppr
SSI / BiSS + inkremental
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5863 / 5883 (Welle / Hohlwelle)
Maximale Drehzahl Wellenausführung
IP65 bis 70°C 12000 min-1, 10000 min-1 (Dauerbetrieb)
IP65 bis Tmax 8000 min-1, 5000 min-1 (Dauerbetrieb)